

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE

Pregão Nº 00027/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.433.259/0001-87 - TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização	UNIDADE	60	R\$ 7.170,4900	R\$ 2.300,0000	R\$ 138.000,0000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Som tipo "C" — pequeno porte: PA Sonorização para o público: 01 sistema PA 08 (oito) line array Industrializado, ativo ou passivo de 02 ou 03 vias com potência de 500w, 600w, 900w RMS por célula; 04 ou 08 caixas de sub grave com potência mínima de 1600w ou 2400w RMS por caixa, cada com 02 auto falantes de 18"; 01 sistema de ampliações (Raques de potências) com as variações 2.000w, 3.000w, 4.000w, 8.000w, de acordo com as frequências e especificações do PA 01 Console Digital (Mesa de Som digital) de 32 canais com 08 ou 16 auxiliares; 01 ou 02 Processadores digital de 06 ou 08 saídas de acordo com o modelo das caixas do PA; Na própria mesa poderá ser usado o sistema com roteador usar sistema wi-fi onde adotará um sistema controlado por tablete ou ipode; Multicabo de 12 vias para as vias do processador; 01 conjunto cabeamento completo para o sistema AC; 01 DVD Player com entrada USB compatível com os formatos MP3 e MP4 de áudio e vídeo ou Notebook SIDE E MONITORAÇÃO PARA O PALCO: 01 Console digital (Mesa de Som Digital) de 32 canais com 08 ou 16 auxiliares; 02 Side fills setereo com 04 caixas de sub, tendo cada uma dois auto falantes de 1 8" de 800w RMS e 04 caixas line array (Point Source) de 02 ou 03						
Total do Fornecedor:					R\$ 138.000,0000	
07.142.652/0001-00 - SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	Locação bens móveis	UNIDADE	800	R\$ 63,0200	R\$ 18,0000	R\$ 14.400,0000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disciplinador: Locação e montagem, de medindo 2,00m de largura por 1,10m de altura, montado em tubo de 1" 1/4 e varão de %.						
18	Locação Gerador Elétrico	UNIDADE	24	R\$ 5.209,8600	R\$ 2.200,0000	R\$ 52.800,0000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grupo Gerador tipo A - 260Kva: Locação e instalação de grupo gerador em container acústico silenciado, partida manual ou automática que forneça potência de 260KVA, tensão 380/220 volts, ciclagem em 60Hz 1800 RPM, com motor Diesel, turbinado, cabos elétricos e AC com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro, aterramento de acordo com as normas técnicas, sem regulador de velocidade eletrônico, com cabo de 40 m no mínimo. Os geradores deverão estar disponíveis para teste 08 (oito) horas que antecede o evento. A duração média dos eventos, a ser considerada para consumo de combustível do equipamento, será de 12 horas. A desmontagem poderá ser iniciada imediatamente após o término do evento programado. A contratada deverá manter um operador do equipamento de prontidão no local durante todo o evento.						
19	Locação Gerador Elétrico	UNIDADE	57	R\$ 4.104,2000	R\$ 2.000,0000	R\$ 114.000,0000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grupo Gerador tipo B - 180kva: Locação e instalação de Grupo gerador em container acústico silenciado, partida manual ou automática que forneça potência de 180KVA, tensão 380/220 volts, ciclagem em 60Hz 1800 RPM, com motor Diesel, turbinado, cabos elétricos e AC com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro, aterramento de acordo com as normas técnicas, sem regulador de velocidade eletrônico, com cabo de 40 m no mínimo. Os geradores deverão estar disponíveis para teste 08 (oito) horas que antecede o evento. A duração média dos eventos, a ser considerada para consumo de combustível do equipamento, será de 12 horas. A desmontagem poderá ser iniciada imediatamente após o término do evento programado. A contratada deverá manter um operador do equipamento de prontidão no local durante todo o evento						
Total do Fornecedor:					R\$ 181.200,0000	
14.256.609/0001-30 - W L PRODUcoes E SERVICOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	Cobertura barraca	Unidade	350	R\$ 777,9800	R\$ 198,0000	R\$ 69.300,0000
Marca: proprio Fabricante: proprio Modelo / Versão: proprio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cobertura Barraca Material: Lona Nylon 600 , Altura: 1,30 A 2,20 M, Comprimento: 3 M, Largura: 3 M, Características Adicionais: Tenda Sanfonada/Piramidal/Estrutura Metálica						

26	<u>Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista</u>	UNIDADE	300	R\$ 296,0500	R\$ 179,9900	R\$ 53.997,0000
----	--	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Bombeiro civil: equipe com 6 (seis) oficiais por evento, devendo ser composta por pessoas devidamente fardadas; com identificação, não ter antecedentes criminais e estar em dia com a justiça eleitoral, criminar e militar Catmat: 25550

Total do Fornecedor: R\$ 123.297,0000**19.297.022/0001-93 - EDUARDO DA SILVA BARBOSA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização</u>	UNIDADE	24	R\$ 16.955,7000	R\$ 3.900,0000	R\$ 93.600,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Som tipo B — Médio Porte: PA Sonorização para o público: 01 sistema PA com no mínimo 12 (doze) line array Industrializado, ativo ou passivo de 02 ou 03 vias com potência de 600w, 900w ou 1.200w RMS; 08 ou 16 caixas de sub grave com potência mínima de 1600w ou 3000w RMS cada com 02 auto falantes de 18" ou de 21"; 01 sistema de ampliações (Raques de potências) com as variações 3.000w, 4.000w, 8.000w, 10.000w, 16.000 w de acordo com as frequências e especificações do PA 02 (Mesa de Som Digital) de 32, 48 ou 64 canais com 16 ou 22 auxiliares; 02 Side fills Stereo com no mínimo 02 ou 04 caixas de sub, tendo cada uma com 01 ou 02 auto falantes de 18" de 800w RMS e 04 caixas line array (Point Source) de 02 ou 03 vias ativos ou passivos; 12 Monitores de 500w ou 900w RMS ativo ou passivo com 01 (um) ou 02 (dois) alto falantes de 12" e 01 Titânio, para o sistema passivo poderá acompanhar um sistema de potência compatível com os parâmetros das frequências em uso; cabeçote amplificador para contra baixo com potência mínima de 200w RMS; 02 cabeçotes amplificadores para guitarra, valvulados com potência mínima de 100x RMS; 02 caixas acústicas para guitarra com potência mínima de 100x RMS ; 01 caixa acústica do tipo monitor para teclado com potência mínima de 300w RMS MICROFONES e ACESSÓRIOS: 03 Microfones sem fio UHF; 30 microfones diversos para captação de instrumentos e voz; 06 microfones condensadores; 01 kit de microfones para bateria; 15 Pedestais girafa de tamanho variados; 15 garras para microfone de percussão; 10 Direct box passivo e 06 ativos; 90 cabos xlr para microfones; 20 cabos PI OX PIO; 08

4	<u>Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som</u>	UNIDADE	15	R\$ 20.108,2800	R\$ 4.100,0000	R\$ 61.500,0000
---	--	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iluminação Tipo "A" — Grande Porte: LUZ DE FRENTE: 08 Fresnel de 2000, 12 par 64, focos 5 laterais, com gel de correção CTO ou CTB, 12 Elipsoidal foco 55 com íris, 02 canhões seguidores; LUZ DE FRENTE: 06 Mini Brut de 06 lâmpadas; LUZ DE CONTRA: 40 par led RGBWA 3w ou 05w; 10 Atomic Led RGB; 24 Moving Beam 7R ; 12 Moving Wash Led; 02 Máquinas de Fumaça DMX; 01 Console Grand MA ou Avolites Tiger touch sistema DMX; Peças de Alumínio Q30 E Q50 para montagem da estrutura interna do Palco (14x10x6), Na mesma será montada a iluminação. Catmat 13757

7	<u>Instalação e Montagem de Palco</u>	UNIDADE	15	R\$ 24.325,6100	R\$ 6.499,0000	R\$ 97.485,0000
---	---------------------------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palco tipo "A" (14x10mts): Palco com base em estrutura tubular metálica ou alumínio, medindo 14,00mts de frente por 10,00mts de profundidade e com 2,10mts de altura do piso ao solo, cobertura com estrutura espacial de alumínio estrutural tipo box truss P50, coberta com lona em duas águas, medindo 10,00mts de frente por 10,00mts de profundidade e pé-direito de 7,00mts de altura em toda a área interna do palco, entre o banzo inferior da treliça e o piso do palco. Complemento da cobertura nas áreas de apoio lateral e de fundo com estrutura tubular; fechamento das laterais e fundo do palco em lona blackout de poliéster com PVC, sendo branco pelo lado externo e preto pelo lado interno; 02 (dois) PA'S tipo fly truss, medindo 2,00mts de comprimento, com 9,00mts de altura; as colunas de sustentação e treliças horizontais da testeira serão executadas em box truss P30; fechamento total do palco com 2, 1 Omts de altura; 01 (uma) escada com 1 ,00mts de largura, dando acesso ao patamar e deste ao piso do palco; Sistema elevatório para deficientes, dando acesso ao patamar e deste o piso do palco; 01 (um) house mix em box trussP30 medindo 4,00mts por 4,00mts de fundo de fundo com o pé direito de 3,00mts; no total 12 mts2 aterramento das estruturas com 12 (doze) hastes de aterramento Catmat 24376

11	<u>Locação Cobertura Desmontável</u>	UNIDADE	22	R\$ 27.908,8000	R\$ 8.990,0000	R\$ 197.780,0000
----	--------------------------------------	---------	----	-----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palhoção (25x12m): Locação e montagem de Palhoção com base em estrutura tubular tipo Box truss em alumínio P50, medindo 40 ,00m de comprimento por 15,00m de largura e com pé direito de 5m de altura. Cobertura duas águas em cantoneira "U" de 4" coberta com lonas night and Day antichamas com blackout, colunas em grid de alumínio Box truss P50, tablado de 11,00 x 6,00m piso com placas moduladas de 2,20 x 2 ,20m confeccionadas em cantoneira perfil "U" de 4" x 1/8, forrada com madeirite naval espessura mínima de 20mm resinado e acarpetado, apoiados em colunas de ferro de 4" fixadas com parafuso e mão inglesa com 1 ,20m de altura em relação ao solo, estrutura em alumínio P30 Box truss para fixação da iluminação e som tipo line arary, com fechamento no fundo e nas laterais do tablado com lona tipo night and Day anti-chamas com blackout, rampa de acesso e escada com corrimão e degrau antiderrapante, área de produção coberta com toldo tipo pirâmide, as lonas tipo night and Day anti-chamas com blackout, 10 ,00 x 10,00m e piso com placa de 2,20 x 2,20m por 10 cm de espessura, modulada em toda sua extensão, 20 tapumes modulados de aço galvanizado de 3,00 x 2,00m e camarim em ts 4 ,00 x 3,00m climatizado. Catmat 21164.

13	<u>Cobertura barraca</u>	Unidade	100	R\$ 899,4400	R\$ 240,0000	R\$ 24.000,0000
----	--------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MARCA PROPRIA**Fabricante:** MARCA PROPRIA**Modelo / Versão:** MARCA PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tenda tipo B — 6x6m: Locação e montagem de tendas montadas de acordo com o padrão solicitado, construídas em lona PVC antichamas com proteção UV, com cobertura em modelo chapéu de bruxa ou piramidal,

estrutura metálica de 1,1/2 P/ 18, preferencialmente de cor branca. Obrigações da contratada em relação às tendas: Transportar, montar, desmontar e retirar todas as tendas; manter equipe para instalação e retirada das tendas. Catmat 394694

14	<u>Locação de materiais permanentes</u>	UNIDADE	34	R\$ 3.567,8400	R\$ 850,0000	R\$ 28.900,0000
----	---	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pórtico em grid de alumínio Box: Locação e montagem de truss medindo 8m largura x 1,00m com 5,00m de altura e lonas laterais de 1 de largura por 6,00 de altura em grid de alumínio P30. Catmat 4413.

15	<u>Locação de materiais permanentes</u>	UNIDADE	32	R\$ 6.715,5500	R\$ 1.980,0000	R\$ 63.360,0000
----	---	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pórtico em grid de alumínio Box: Locação e montagem de truss medindo 12m largura x 2,00m com 8,00m de altura e lonas laterais de 1,5m de Largura por 6,00 de altura em grid de alumínio P30. Catmat 4413.

21	<u>Locação bens móveis</u>	UNIDADE	12	R\$ 13.014,2300	R\$ 4.900,0000	R\$ 58.800,0000
----	----------------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquibancada: Material Estrutura: Madeira. Material Assento: Madeira. Material Piso: Madeira. Técnica Construtiva: Retrátil. Acessórios: Sapata Com Rodízios Borracha Galvanizada. Profundidade Fechada: 1,10 M. Largura Máxima Módulo: 6 M. Quantidade Máxima Lances: 12 UN. Catmat 223662

22	<u>Locação bens móveis</u>	UNIDADE	100	R\$ 1.040,5300	R\$ 190,0000	R\$ 19.000,0000
----	----------------------------	---------	-----	----------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barraca padronizada: Cobertura Barraca. Material: Lona Nylon 600. Largura: 3 M. Comprimento: 3 M. Altura: 1,30 a 2,20 M. Características Adicionais: Tenda Sanfonada/Piramidal/Estrutura metálica. Catmat 39494

25	<u>Consultoria e Assessoria - Administração Negócio / Produção</u>	UNIDADE	150	R\$ 391,0100	R\$ 180,0000	R\$ 27.000,0000
----	--	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Produtores, coordenadores e staff: 1 (um) produtor, 1 (um) coordenador e 3 (três) staff, responsável pelos horários, materiais e necessidades técnicas das ações, devidamente identificado; responsável por todo funcionamento das necessidades técnicas e equipamento pessoal; ordenamento do público, sem antecedentes criminais e em dia com a justiça eleitoral. Catmat: 18686.

Total do Fornecedor: R\$ 671.425,0000

28.296.878/0001-35 - PORTAL DE CONSTRUCAO E SERVICO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Instalação e Montagem de Palco</u>	UNIDADE	15	R\$ 14.082,2500	R\$ 4.599,0000	R\$ 68.985,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Palco

9	<u>Instalação e Montagem de Palco</u>	UNIDADE	44	R\$ 8.617,1400	R\$ 2.900,0000	R\$ 127.600,0000
---	---------------------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação e Montagem de Palco

10	<u>Locação de materiais permanentes</u>	UNIDADE	70	R\$ 4.350,6300	R\$ 1.799,0000	R\$ 125.930,0000
----	---	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Locação de materiais permanentes

12	<u>Cobertura barraca</u>	Unidade	21	R\$ 3.836,0600	R\$ 1.050,0000	R\$ 22.050,0000
----	--------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: fab propria

Fabricante: fab propria

Modelo / Versão: fab propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cobertura barraca

17	<u>Locação de materiais permanentes</u>	UNIDADE	368	R\$ 87,9000	R\$ 23,9900	R\$ 8.828,3200
----	---	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Locação de materiais permanentes

Total do Fornecedor: R\$ 353.393,3200

31.500.304/0001-41 - OPCAO PROMOCOES E EVENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Locação equipamento - tradução simultânea /</u>	UNIDADE	15	R\$ 25.282,7100	R\$ 7.999,0000	R\$ 119.985,0000

sonorização

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: em anexoSom tipo "A" Grande Porte: PA Sonorização para o público: PA- 24 (vinte quatro) line array industrializado, ativo ou passivo de 02 ou 03 vias com potência de 900w ou 1.200w RMS; 16 ou 24 LINE ARRAY, caixas de sub grave com potência mínima de 1600w ou 3500w RMS cada com 02 auto falantes de 18" ou de 21"; 01 sistema de ampliações (Raques de potências) com as variações 3.000w, 4.000w, 8.000w, 10.000w, 16.000w de acordo com as frequências e especificações do PA 02 Consoles Digital (Mesa de Som digital) de 48 ou 64 canais com 16 ou 22 auxiliares; 02 ou 03 Processadores digital de 06 ou 08 saídas de acordo com o modelo das caixas do PA; 01 Sistema de comunicação entre PA Monitor x PA; 01 Multi cabo de 48 ou 64 vias; 01 Multi cabo de 12 vias para as vias do processador; 01 conjunto de cabeamento completo para o sistema AC; 01 DVD Player com entrada USB compatível com os formatos MP3 e MP4 de áudio e vídeo ou Notebook COMPLEMENTAÇÃO DO PA: Front COMPLEMENTAÇÃO DO PA CASO NECESSÁRIO DEPENDENDO DO LOCAL: Out Fill com as mesmas especificações do PA Industrializado sendo ativo ou passivo de 02 ou 03 vias com potência de 900w ou 1.200w RMS, com no mínimo 08 (oito) células, acompanhados com o raque de

Total do Fornecedor: R\$ 119.985,0000**40.868.432/0001-33 - A. P. S. SOM LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som</u>	UNIDADE	24	R\$ 11.626,1500	R\$ 3.699,9900	R\$ 88.799,7600

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iluminação Tipo "B" - Médio Porte: LUZ DE FRENTE: 06 Fresnel de 2000, 12 par 64, focos 5 laterais, com gel de correção CTO ou CTB, 10 Elipsoidal foco 55 com íris, 01 canhão seguidor; LUZ DE PLATEIA: 04 Mini Brut de 06 lâmpadas; LUZ DE CONTRA: 30 par led RGBWA 3w ou 0Sw; 08 Atomic led RGB; 20 MOVING BEAM 7 R; 01 Máquinas de Fumaça DMX; 01 Console Grand MA ou Avolites Tiger touch sistema DMX; Peças de Alumínio Q30 E Q50 para montagem da estrutura interna do Palco (1 OX8X6) Na mesma será montada a iluminação. Catmat 13757

6	<u>Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som</u>	UNIDADE	45	R\$ 5.993,4300	R\$ 2.790,0000	R\$ 125.550,0000
---	--	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iluminação Tipo "C" Pequeno Porte: Luz de Frente 06 Fresnel de 2000, 12 Par 64 Foco 5 Laterais, com Gel de Correção CTO ou CTB; 08 Elipsoidal 550 com !iris. LUZ DE PLATEIA: 04 MINE Brut de 06 campadas; LUZ DE CONTRA: 20 Par Led RGBWA 3w ou Sw; 08 Moving Beam SR, 06 Moving Wash Led; 01 Máquina de Fumaça DMX; 01 Console Avolites Tiger Touch ou Avolite Regia 2010 ou Mine Avolation, Sisistema DMXR , Peças de Alumínio Q30 e Q50 para montagem da estrutura interna do palco medindo 08x6x4. Catmat 13757

Total do Fornecedor: R\$ 214.349,7600**Valor Global da Ata: R\$ 1.801.650,0800**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o Relatório

Voltar